



JIHOMORAVSKÝ KRAJ
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor investic
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Č. j.: JMK 152136/2020
Sp. zn.: S - JMK 132663/2020
Vyřizuje: Mgr. Mádrová
Telefon: 541 651 456
Počet listů: 4
Počet příloh/listů: 2
Datum: 04.11.2020

Profil zadavatele

Vysvětlení zadávací dokumentace I a prodloužení lhůty pro podání nabídek

I. Informace o zadavateli

Zadavatel: **Jihomoravský kraj**
Sídlem: **Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno**
IČ: **70888337**

II. Informace o veřejné zakázce

Název veřejné zakázky: **Nábytek a vybavení interiéru – Rekonstrukce areálu ZŠ Hapalova – Marie Hübnerové**
Režim a druh veřejné zakázky: **nadlimitní veřejná zakázka na dodávky**
Druh zadávacího řízení: **otevřené řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“)**
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: **Z2020-036242**

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 30. 10. 2020 následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku.

Dotaz č. I/1:

„U položky C4 a C5 je uvedena barva podnoží „N2 Efekt hliník“ – tato barva je definovaná pouze jedním výrobcem a není uvedena v žádné škále RAL apod. Proto se táži:

Položka C4 – můžeme dát hliníkový kříž? (proč ho lakovat na efekt hliník) nebo ho nalakovat do RAL 9006? Kterou lze definovat jako stříbrnou, potažmo hliníkovou barvu?“

Odpověď č. I/1:

Zadavatel popisem položek C4 a C5 směřoval pouze k tomu, aby dodavatelé sjednotili výslednou povrchovou úpravu podnoží židlí. S ohledem na údaje uvedené v soupisu setrvává na požadavku hliníkového kříže

u položky C4 s tím, že výsledný barevný efekt kostry podnoží položky C5 bude co nejbližší barvě hliníkového kříže. Uvedená barva N2 Efekt hliník není nutnou podmínkou dodávky, je jednou z možných variant.

Dotaz č. I/2:

„U položky C4 je definice: vysoký opěrák celočalouněný síť – toto je požadavek na síťovaný opěrák? Nebo je vyžadovaná síťovina tzv. natažená oboustranně na rám tak, aby nebyl rám vidět?“

Odpověď č. I/2:

Zadavatel v tomto případě požaduje provedení síťovina tzv. natažená oboustranně na rám, opět z důvodu sjednocení výrazu židlí.

Dotaz č. I/3:

„Položky V9 koberce

Otázka: jedná se o jednobarevné kusové koberce s dlouhým vlasem, nebo o koberce složené ze čtverců ohraničené lištou? Můžete upřesnit popis položky popř. referenční produkt.“

Odpověď č. I/3:

Zadavatel prověřil dotaz u zpracovatele dokumentace a konstatuje, že se jedná o jednobarevné koberce výšky vlasu cca 20 mm rozměru dle jednotlivých položek s úpravou okrajů obšitím. Barvy jednotlivých koberců budou vybrány podle vzorníku dodavatele.

Dotaz č. I/4:

„Položka B13 a B13a. u položky B13 je uveden popis 12 párů vodících lišt. V místnosti 154 je uveden název Skříň s úložnými boxy v ostatních případech B13 název korpus skříně. B13a je v počtu 456 ks a B13 v počtu 78 ks.

Otázky: cena položky B13 v místnosti 154 bude uvedena včetně boxů a kolika? Kolik vodících lišt má být v jednom korpusu, opravdu 12 párů nebo jen 12 ks. Položka B13a a B13 nejsou násobkem vzájemných počtů je to tak správně?“

Odpověď č. I/4:

Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že děkuje za upozornění na nesrovnalosti v soupisu. Z tohoto důvodu upřesňuje soupis, a to jak ve vlastním soupisu, tak i pro přehlednost samostatným upřesněním týkajícím se pouze skříní B13. Upřesnění položek je vyznačeno červenou barvou textu.

Zároveň pro upřesnění uvádí, že skříně B13 jsou velikostně stejné, jsou opatřeny 6 páry vodících lišt, do kterých jsou osazeny plastové zásuvky označené B13a. Ke každé skříní přináleží 6 zásuvek

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 4. 11. 2020 následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku.

Dotaz č. I/5:

„Máme zájem o realizaci dodávky nábytku do ZŠ Hapalova a chtěl bych se zeptat jak se posuzuje technická kvalifikace při ucházení se o tuto veřejnou nadlimitní zakázku. Naše firma nemá v posledních 3 letech požadované zakázky, ale úzce spolupracujeme s rakouskou firmou, která dané požadavky splní bez problému. Můžeme podat nabídku za naši firmu s tím, že reference dodá ta rakouská firma? Jaké jsou pro to potřeba dokumenty?“

Odpověď č. I/5:

Zadavatel sděluje, že v takovém případě může dodavatel postupovat jedním ze dvou následujících způsobů.

- 1) Dodavatel může podat nabídku sám a v souladu s ustanovením § 83 ZZVZ prokázat určitou část technické kvalifikace (tzn. i realizaci významných dodávek dle bodu 6.3. zadávací dokumentace) prostřednictvím jiné osoby (zde rakouské firmy). Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit
 - a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou (tj. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; nepředkládá se, pokud právní předpisy v zemi sídla jiné osoby obdobnou profesní způsobilost nevyžadují);
 - b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (tj. seznam významných dodávek dle bodu 6.3. zadávací dokumentace),
 - c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou (tzn.:
 - výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,
 - potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
 - písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
 - písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,
 - potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ;
 - výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení v případě, že jiná osoba není v obchodním rejstříku zapsána, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ
 - d) písemný závazek jiné osoby (buď jednostranné prohlášení, popř. subdodavatelská smlouva) k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele (má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem).
- 2) Dodavatel může podat společnou nabídku spolu s jiným dodavatelem (zde rakouskou firmou) a pak v souladu s ustanovením § 84 ZZVZ prokazují tyto dodavatelé technickou kvalifikaci společně (tzn. vždy alespoň jeden z nich). Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ však musí každý z těchto dodavatelů prokázat samostatně. Povinnou součástí nabídky je dále informace a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna k jednání za účastníka, pokud nabídku podává více osob společně.

Jelikož se dotaz týká zahraničního dodavatele, zadavatel v této souvislosti upozorňuje na zvláštní úpravu prokazování kvalifikace získané v zahraničí (§81 ZZVZ) a dále na úpravu v ustanovení § 45 odst. 3 ZZVZ, podle kterého, vyžaduje-li ZZVZ nebo zadavatel předložení dokladu podle právního řádu České republiky, zahraniční dodavatelé mohou předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, v němž je takový doklad dodavatele vydáván. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad vůbec nevydává, může

být nahrazen čestným prohlášením dodavatele. Cizojazyčné doklady se předkládají s překladem do českého jazyka (nemusí jít o úřední překlad).

Prodloužení lhůty pro podání nabídek

S ohledem na výše uvedené doplnění a změny zadávací dokumentace rozhodl zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 ZZVZ o **prodloužení lhůty pro podání nabídek** s tím, že lhůta pro podání nabídek nově končí dne **23. 11. 2020 v 10:00 hodin.**

S pozdravem

Ing. Pavel Šrom
vedoucí odboru

Přílohy:

- opravený soupis dodávek
- přehled upřesnění týkajících se pouze skříní B13